回购注销部分限制性股票的议案》，公司独立董事就相关事项发表了同意的独立意见，并同意将此议
案提交股东大会审议，律师对此发表了相关意见。

10、2020年 9 月 14 日，公司 2020 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性
股票的议案》。 同时，公司在巨潮资讯网上披露了《关于回购注销部分限制性股票暨通知债权人的公
告》。

二、回购注销原因、数量、价格、定价依据及资金来源
1、回购注销原因

公司 2019年 4月首次授予的原激励对象郭竑源、刘赤诚、王永杰 3 人因个人原因离职，公司已同
意其离职申请，并已办理完相关离职手续。 根据公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》“第十三章
公司、激励对象异常情况的处理/二、激励对象个人情况发生变化/6、激励对象主动离职的，激励对象根
据本计划已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售， 由公司以授予价格和当时市场价的孰
低值进行回购并注销”的规定，公司决定回购注销上述离职人员已获授但未解锁的限制性股票。

2、回购注销数量
公司本次回购注销已离职激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票共 43,000股。 预计本次回购

注销完成后，公司股份总数将由 262,568,166股变更为 262,525,166股。
3、回购价格及定价依据
根据公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》的相关规定，若限制性股票在授予后，公司发生派

息、派送股票红利、资本公积金转增股本、股票拆细、缩股或配股等影响公司总股本数量或公司股票价
格应进行除权、除息处理的情况时，公司对尚未解除限售的限制性股票的回购价格做相应的调整。 调
整方法如下：

（1）派息
P＝P0-V
其中：P为调整后的回购价格；P0为调整前的授予价格；V为每股的派息额。
2019 年 5 月 7 日公司召开 2018 年度股东大会，审议通过《公司 2018 年度利润分配方案》，并于

2019年 6月 24日实施相关利润分配工作，2018 年度权益分派方案为： 以公司总股本 262,371,833 股
为基数， 向全体股东每 10股派发 0.625757元人民币现金（含税）； 2020 年 5 月 19 日公司召开 2019
年度股东大会，审议通过《公司 2019年度利润分配方案》，并于 2020 年 7 月 1 日实施相关利润分配工
作，2019年度权益分派方案为：以公司总股本 262,568,166 股为基数，向全体股东每 10 股派发 1.10 元
人民币现金（含税）。 前述两次派息，共计派发 0.1725757元/股。

截至回购方案经董事会通过之日，公司股票收盘价为 20.23 元/股，公司首次授予激励对象限制性
股票的授予价格为 5.65 元/股，按照“以授予价格和当时市场价的孰低值进行回购”的原则，本次公司
授予的限制性股票回购价格需以授予价格 5.65元/股为基础进行计算。 在授予价格 5.65 元/股的基础
上， 对前述两次派息对回购价格的影响再进行调整， 调整后的回购价格为 5.48 元/股（5.65 元/股-

0.1725757元/股）。
4、本次回购的资金来源
本次回购事项所需资金来源于公司自有资金。
三、本次回购注销限制性股票后公司股本结构变化情况
单位：股

股份类型
本次变动前 本次变动增减 本次变动后
数量 比例 （+、-） 数量 比例

一、有限售条件股份 1,963,333 0.75% -43,000 1,920,333 0.73%
股权激励限售股 1,963,333 0.75% -43,000 1,920,333 0.73%
二、无限售条件 260,604,833 99.25% 260,604,833 99.27%
三、股份总数 262,568,166 100.00% -43,000 262,525,166 100.00%

四、验资情况
中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 11 月 9 日出具了中兴财光华审验字[2020]

302003号验资报告，对截至 2020 年 10 月 10 日减少注册资本及实收资本（股本）情况进行了审验，认
为：截至 2020年 10月 10日止，中光学集团股份股份有限公司已按回购价格 5.48 元/股支付 3 名股东
股款合计 235,640元，其中股本 43,000 元，资本公积 196,640 元；公司实收股本已减少 43,000 元，变更
后注册资本人民币 262,525,166元，累计股本人民币 262,525,166元。

五、本次回购对公司影响
本次回购注销部分限制性股票符合《上市公司股权激励管理办法》等相关规定，不会对公司的财

务状况和经营成果产生重大影响，也不会影响公司管理层和核心骨干的积极性和稳定性。
特此公告。

中光学集团股份有限公司董事会
2020 年 12 月 18 日

证券代码：002121 证券简称：*ST科陆 公告编号：2020114

深圳市科陆电子科技股份有限公司
关于诉讼有关事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏。

近日，深圳市科陆电子科技股份有限公司(以下简称“公司”)获悉分宜县城西工业园开发有限责任
公司及新余农村商业银行股份有限公司分宜支行就江西科能储能电池系统有限公司委托贷款合同纠